
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 17. července 2018 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 17. července 2018 
 
Přítomní:  
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jiří Charfreitag, br. František Bobek. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15.02 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
hosté nejsou jednání účastni 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Audit účetní uzávěrky za rok 2017 
b) Doporučení auditora  
c) Jednání s MD ČR o dotaci na rok 2018 Ocenění 

6) Různé 
a) Schůzka předsedy s NGŠ 
b) Změna termínu poutě do RF 

7) Pozvánky 
8) Pošta 
9) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval, že vše běží podle harmonogramu prací.  V muzeu 
namontovány protipožární dveře. Osazení sádrových terčíků v 7. patře.  

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 17. července 2018 
 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Audit účetní uzávěrky za rok 2017 
br. Milan Mojžíš předložil audit účetní uzávěrky za rok 2018 a doplnil komentářem 
s doporučeními auditora.  

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou zprávu auditora na vědomí a ukládá předložit 
na následující jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

b) Doporučení auditora  
Br. Milan Mojžíš uvedl, že auditor doporučuje, aby jednoty měly na pokladnách 
částky pouze do 100 tis. a vyšší částky by měly deponovat na účet ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL navrhuje částky nad 25 tis. deponovat na účet ČsOL a ukládá 
předložit k projednání na další jednání PRV ČsOL.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

c) Jednání s MD ČR o dotaci na rok 2018  
Br. Pavel Budinský informoval o úspěšném jednání na Min. dopravy ČR, které 
sdělilo, že ČsOL bude přidělena dotace na financování projektu Orlík pro rok 2018 
a přislíbilo dotaci i na rok 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 6) Ocenění 
Br. Milan Mojžíš předložil návrhy na ocenění osob, které spolupracují s ČsOL na 
akcích v Itálii – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené návrhy na ocenění.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

Br. Jiří Filip předložil návrhy na ocenění osob pamětním odznakem gen. Janouška – 
viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené návrhy na ocenění.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 7) Různé 
 a) Schůzka předsedy s NGŠ 

Br. Pavel Budinský informoval o schůzce s NGŠ dne 24. 7. 2018 od 12:30 hod. 
Z toho důvodu se nemůže uskutečnit plánovaná schůzka s hejtmanem 
Pardubického kraje. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

 b) Změna termínu poutě do RF 
Br. Milan Mojžíš informoval o posunu termínu letecké poutě do RF, která se tedy 
uskuteční v termínu od 11. do 15. září.  

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 8) Pozvánky 
Rozděleny 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 17. července 2018 
 

 
ad 9) Pošta 
 
ad 10) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:46 hod. 
 

 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  
 


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 17. července 2018
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka.
	Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jiří Charfreitag, br. František Bobek.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	a) Schůzka předsedy s NGŠ
	ad 4) Správa nemovitosti
	Pan Milan Kreisinger informoval, že vše běží podle harmonogramu prací.  V muzeu namontovány protipožární dveře. Osazení sádrových terčíků v 7. patře.
	ad 5) Ekonomická situace
	ad 6) Ocenění
	Br. Milan Mojžíš předložil návrhy na ocenění osob, které spolupracují s ČsOL na akcích v Itálii – viz příloha zápisu.
	Br. Jiří Filip předložil návrhy na ocenění osob pamětním odznakem gen. Janouška – viz příloha zápisu.
	ad 7) Různé
	a) Schůzka předsedy s NGŠ
	Br. Pavel Budinský informoval o schůzce s NGŠ dne 24. 7. 2018 od 12:30 hod. Z toho důvodu se nemůže uskutečnit plánovaná schůzka s hejtmanem Pardubického kraje.
	b) Změna termínu poutě do RF
	Br. Milan Mojžíš informoval o posunu termínu letecké poutě do RF, která se tedy uskuteční v termínu od 11. do 15. září.
	ad 8) Pozvánky
	ad 9) Pošta
	ad 10) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



